
Zielone spotkanie 

 

W Kopernikańskim Ośrodku Integracji odbyło się pierwsze Zielone Forum,
czyli spotkanie połączone z dyskusją na temat zieleni w Toruniu.

Pierwsze spotkanie pod hasłem Zielonego Forum odbyło się 6 października 2023 r. w
Kopernikańskim Ośrodku Integracji. Tematem przewodnim były wyzwania w
zarządzaniu zielenią.

Gospodarzami wydarzenia byli zastępca prezydenta miasta Torunia Paweł Gulewski i
Krzysztof Ślebioda z Pracowni Zrównoważonego Rozwoju. Przed rozpoczęciem
dyskusji miejsce spotkania – nowe na mapie Torunia - Kopernikański Ośrodek
Integracji przybliżyła jego dyrektorka  Małgorzata Błaszczak. - Chcemy spojrzeć na
zieleń oczami mieszkańców, którzy często patrzą krytycznie na to, co dzieje się w
mieście w tych sprawach. Chcemy o tym wszystkim rozmawiać, szukać rozwiązań,
działać. Z roku na rok przeznaczamy coraz więcej środków w budżecie miasta na
zieleń, co świadczy o tym, jak dużą uwagę kładziemy na tę tematykę – mówił Paweł
Gulewski, zastępca prezydenta miasta Torunia.
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Po krótkim wprowadzeniu mieszkańcy Torunia zostali zaproszeni do podzielenia się
swoimi przemyśleniami i pomysłami przy specjalnie przygotowanych punktach
tematycznych. Propozycji pojawiło się bardzo wiele, począwszy od usprawnienia
komunikacji na linii urząd - mieszkańcy (zaproponowano krótkie i przejrzyste treści,
ikonografikę, informowanie o wycinkach odpowiednio wcześniej), poprzez
zwiększenie aktywności mieszkańców (dzięki ogrodom społecznym oraz
wspólnotowym pielęgnowaniu zieleni). Rozmawiano także o zmianach klimatu i
wyzwaniach jakie stwarzają one dla miast.

Podczas spotkania odbył się panel dyskusyjny z udziałem Joanny Suchomskiej z
Pracowni Zrównoważonego Rozwoju, Haliny Pomianowskiej – dyrektorki Wydziału
Środowiska i Ekologii UMT, Bogny Rybackiej – ogrodnika miejskiego, zastępcy
dyrektora Wydziału Zieleni i Gospodarki Komunalnej w Bydgoszczy oraz Mariusza
Warachima z Fundacji Zielone Kujawy. Tematem dyskusji były wyzwania w
zarządzaniu zielenią, połączone z diagnozą potrzeb i potencjałów w Toruniu. Dużo
uwagi poświęcono inwentaryzacji zieleni, a także ochronie zieleni w czasie
inwestycji.

Zielone Forum - pierwsze z czterech spotkań - odbyło się w ramach Green Labu -
pilotażowego projektu, którego celem jest stworzenie przestrzeni wymiany wiedzy i
dialogu o zieleni i środowisku w Toruniu oraz przetestowanie partycypacyjnego
sposobu dyskusji i podejmowania decyzji o zielonych aspektach funkcjonowania
miasta. Każdy, kto chce włączyć się w działania grupy roboczej GreenLab Toruń, do
8 października mmoże zgłosić swój udział – przejdź do szczegółów. 
https://www.pzr.org.pl/greenlab-torun/

Fot. Agnieszka Bielecka
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